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1.0 Innledning 

Mal for søknadsbudsjettering er utviklet for å støtte prosjektledere i utarbeidelse av 

budsjettgrunnlag som vedlegg til prosjektsøknader til nasjonale bidragsytere, f.eks. NFR. 

Malen gir et grunnlag for å kunne synliggjøre de totale prosjektrelaterte kostnadene som er påkrevd 

for gjennomføring av prosjektet, sett i forhold til prosjektets målsetninger, fordelt på hhv intern og 

ekstern finansiering.  

Budsjettene er spesifisert ihht interne og eksterne styringsbehov. For interne styringsbehov så skiller 

vi mellom 3 ulike roller: 

 Prosjektcontroller/økonomifunksjon 

 Prosjektleder/forskningskonsulent 

 Prosjekteier/instituttleder/dekan  

Malen viser også sentrale nøkkeltall som grunnlag for økonomistyringen og prioriteringene i 

prosjektet. Fokusområder er blant annet uttak av interne ressurser og prosjektets økonomiske effekt 

for basisvirksomheten, dvs nettobidrag. 

1.1 Nyttig informasjon om budsjetteringsmalen 

1. Siste versjon av malen vil alltid ligge på nettsiden 

http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/okonomi/efp/budsjettering/index.html 

2. Oppdatering av lønnstabeller og andre satser blir annonsert på nettsiden og informasjon sendes på 

epost til Prosjektcontrollernettverket ved UiO. 

3. Det er kun gule celler som skal fylles ut, enten manuelt eller via nedtrekksmeny. Utover det er 

dokumentet skrivebeskyttet.   

1.2 Navigering 

Malverket inneholder X antall budsjetteringsmaler med deres respektive relevante arkfaner, både 

input og output hhv internt og eksternt. På forsiden velger man prosjekttype utifra 2 valg: 

 Bidrag eller oppdragsprosjekt 

o Ved valg av bidragsprosjekt, så velges ytterligere 

 Ordninært NFR prosjekt 

 Fellesløftet (NFR) 

 Sentre for Fremragende Forskning (NFR) 

 Øvrige bidragsytere 

o Ved valg av oppdragsprosjekt, så velges ytterligere 

 Konferanse 

 Oppdrag 

 

 

http://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/okonomi/efp/budsjettering/index.html


 

 

Universitetet I Oslo Versjon 1.0 4 

Avdeling for Administrativ støtte (ADS) 09.02.2018 

De grønne arkfanene er inputarkfaner, de gule arkfanene viser intern output, mens den blå viser 

ekstern output(NFR). 

Registrering:   Registrering av prosjektinformasjon. 

Budsjett: Her registreres arbeidstid, driftskostnader og inntekter for et 

prosjekt. 

Leiested: Her registreres kostnader knyttet til bruk av leiested/ 

forskningsinfrastruktur i prosjektgjennomføringen. 

Prosjektkontroller: Arkfanene viser en totaloversikt for prosjektet med ulike relevante 

nøkkeltall. Denne skal signeres av både prosjektleder- og eier, og er å 

anse som en kontrakt mellom disse rollene. Skal arkiveres sammen 

med søknad og kontrakt i ePhorte. 

Prosjektleder: Viser relevant styringsinformasjon for prosjektleder, og grunnlaget 

for dialogen mellom prosjektleder og det administrative 

støtteapparatet. Arkfanen viser også grunnlaget for prosjektleders 

kostnadsstyring i prosjektet. 

Prosjekteier: Viser relevant styringsinformasjon for prosjekteier, og er grunnlaget 

for å analysere prosjektets økonomiske bidrag/påvirkning på 

basisøkonomien, dvs nettobidraget.  

NFR-budsjett: En oppstilling som tilpasset eSøknads formatet ved NFR. 

RCN-budsjett: Ovenstående oppstilling på engelsk. 
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2.0 Registrering av prosjektopplysninger 
 

 

Registreringsarkfanen benyttes til en kombinasjon av registrering av prosjektdata og valg fra 

nedtrekksmeny som får konkret innvirkning på budsjettet. En del av prosjektdataene skal inngå i 

prosjektopprettingsskjemaet i etterkant av eventuell kontraktsinngåelse.  

Nærmere forklaring/veiledning av de enkelte elementene:  

Prosjekttittel:    Skriv inn tittelen på prosjektet. 

Prosjektleder: Skriv inn navnet på prosjektleder som er hovedansvarlig for 

den faglige gjennomføringen av prosjektet, samt den løpende 

økonomiske oppfølgingen. 

Prosjekteier: Skriv inn navnet på instituttleder. 

Navn på enhet:  Skriv inn navnet på institutt/enhet som eier prosjektet. 

 

 

Kort begrunnelse for kategorisering: Beskriv hvilke vurderinger som er gjort knyttet til 

kategorisering av prosjektet. 

Kort begrunnelse for 

p

r

o

s

j

e

k

t

e

prosjektets faglige: 

i

n

t

e

r

e

s

s

e

 Beskriv hvorfor prosjektet er faglig relevant for enheten. 
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Prosjektets start:   Skriv inn dato for avtaleperiodens start, jfr kontrakt el. 

Prosjektets slutt:   Skriv inn dato for avtaleperiodens slutt, jfr kontrakt el. 

Navn på finansieringskilde(r): Skriv inn navn på finansieringskilde, er det flere legges de inn 

etter hverandre, med største bidragsyter først. 

NFR – program: Hvilke forskningsprogram sorterer dette prosjektet under hos 

NFR. 

Finansieringstype:   Velg finansieringstype for det konkrete prosjektet:  

 Sats pr årsverk  -  NFR sine finansieringsregler er 

standard..  

 Fast eksternt beløp – fast krone beløp 

Prosjekttype (overheadkostnader): Velg fra nedtrekksmenyen hvorvidt prosjektgjennomføringen 

foregår i UiO’s lokaler eller ei. 

Årlig lønnsjustering: Legg inn om prosjektet skal ha automatisk lønnsjustering alle 

år. Det automatiske påslaget de videre år baseres på neste 

års lønnssats. 
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3.0 Budsjettering 

3.1 Budsjettere arbeidsinnsats 

 

Ved budsjettering av arbeidsinnsats kan en velge mellom ulike stillingskategorier per prosjektansatt. 

Ved behov kan antall rader utvides og innskrenkes til ønsket antall (pluss/minus boks). 

For hver person så velges finansiør, lønnstrinn og arbeidsinnsats per år. For prosjektansatte så oppgis 

arbeidsinnsats i måneder, mens for frikjøp gjøres dette som andel av årsverk. Navn legges inn om 

ønskelig.  

Lønnskostnader og overhead beregnes automatisk på bakgrunn av arbeidsinnsats, lønnstrinn, sosiale 

kostnader og valg av prosjekttype på registreringsarkfanen.  

Ved finansieringstype «sats per årsverk» på registreringsarkfanen, vil inntektene automatisk 

kalkuleres på bakgrunn av arbeidsinnsats og NFR sine rundsumsatser. Ved «fast eksternt beløp», se 

punkt 4.4 Registrering av inntekter.  

Årsverk registreres i 3 ulike kategorier: 

Prosjektansatte –  

dekkes av prosjektbevilgning: Her budsjetteres arbeidsinnsatsen til de personene som planlagt 

nytilsatt ifm gjennomføringen av prosjektet, og som forventes å bli 

finansiert av ekstern finansiør i sin helhet.   

Eksisterende ansatte –  

dekkes av prosjektbevilgning: Her budsjetteres arbeidsinnsatsen til de fast vitenskapelige ansatte 

som skal bidra inn i prosjektet, og hvor kostnadene forventes dekket 

av ekstern finansiør.  

Eksisterende ansatte –  

dekkes av egenandel: Her budsjetteres arbeidsinnsatsen til de fast vitenskapelige ansatte 

som skal bidra inn i prosjektet, og hvor kostnadene dekkes av 

institutt/enhet (egenandel). 
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Det anbefales å søke om å få mest mulig av arbeidsinnsatsen finansiert av eksterne finansiør da dette 

bidrar positivt inn i enhetens basisøkonomi (nettobidrag). Ofte vil man kunne avtale en 

delfinansiering mellom ekstern finansiør og UiO for bruk av eksisterende ansattes tid i prosjektet. 

Timelønn –  

dekkes av prosjektbevilgning:  Her budsjetteres timebaserte lønnskostnader i henhold til c-tabellen, 

inkludert feriepengeavsetning og arbeidsgiveravgift.  

3.2 Budsjettere stipender 

 

Ved budsjettering av stipender kan en velge mellom 5 ulike kostnadskategorier som tar utgangspunkt 

i NFR sine satser.  

3.3 Budsjettere direkte driftskostnader 

 

Ved budsjettering av direkte driftskostnader kan en velge mellom ulike kostnadskatagorier: 

Generelle driftsmidler: Denne posten benyttes for driftskostnader som skal dekkes av NFR 

sine rundsumsatser.   

Driftsmidler som budsjetteres på denne posten vil ikke øke 

prosjektets inntekter utover det som ligger i rammene for rundsum. 

Lab.arbeid/feltundersøkelser:  Her budsjetteres kostnader relatert til laboratoriearbeid og 

feltundersøkelser, dekkes av eksterne inntekter. 

 Reiser/konferanser/mv.:  Her budsjetteres reiser, kurs og konferansekostnader. Dekkes av 

eksterne inntekter. 

 Andre driftskostnader: Budsjett for andre driftskostnader. Kan spesifiseres i 

kommentarfeltet. Dekkes av eksterne inntekter. 

Innkjøp av FoU-tjenester: Her budsjetteres kjøp av tjenester. Dekkes av eksterne inntekter.  

Leiested: Her budsjetteres bruken av leiested, oppsummert på bakgrunn av 

input i arkfanen ‘Leiested’. Det er tilrettelagt for både å kunne 

budsjettere med eksternt finansiert og internt finansiert leiested i 

form av egenandel. I forbindelse med NFR-søknader skal det søkes 

om fullstendig ekstern finansiering av leiested. 

Egenfinansiert drift: Her legges inn friske midler som instituttleder tildeler til 

gjennomføringen av prosjektet.  
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3.4 Registrere inntekter 

 

Ved valg av «fast eksternt beløp» på registreringsarkfanen så legges eksterne inntekter inn her med 

negativt fortegn. 

Viderefordelte midler til samarbeidspartnere legges inn med positivt fortegn. Dette er midler som 

samarbeidspartere benytter som finansieringsgrunnlag for sine planlagte prosjektaktiviteter. 

Eventuelt totalitet for et konsortie krever konsolidering av de ulike samarbeidspartneres  budsjetter.    

3.5 Registrere overheadkostnader og budsjettsaldering 

 
 

Viser totale overheadkostnader (TDI) i prosent av de totale 

lønnskostnadene i prosjektet. Prosentsatsen er en 

gjennomsnittssats, og brukes i buddy og økonomisystemet 

Oracle til hhv budsjettering og regnskapsføring.  

 

Dersom finansiørs betalingsvillighet er høyere enn TDI-satsen 

så vil betalingsvilligheten automatisk overstyre TDI-satsen. 

Dette sikrer at hele betalingvilligheten til finansiør tilfaller 

prosjekteier.  

 

Viser den totale betalingsvilligheten som finansiør har ift å 

finansiere overheadkostnader.  

 

Sett inn eventuell prosentsats for eksternt finansiert 

overhead. Satsen bestemmes av prosjekteier, og viser hvor 

stor andel av overheadkostnadene som dekkes av ekstern 

finansiør. 

 

Det anbefales at enhetene etablerer en policy for nivået på 

eksternt finansiert overhead. En mye brukt policy er at hele 

«Finansiørs betalingsvillighet for eksternt finansiert 

overhead» går til prosjekteier.   

For oppdragsprosjekter må hele hele overheadkostnaden i 

prosjektet dekkes av finansiør.  

Total overhead ( indirekte 

kostnader): 

Finansiørs betalingsvillighet for 

eksternt finansiert overhead: 

Benyttet påslag overhead 

(indirekte kostnader): 

Prosjekteiers policy for eksternt 

finansiert overhead: 
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Salderingsbeløp (generell drift): Hvis betalingsvilligheten for indirekte kostnader overstiger 

eventuell policy, så frigjøres midler til drift for prosjektleder. 

Dette beløpet fremkommer på denne linjen, og må kopieres 

opp til «Generelle driftsmidler» (kun NFR) for å saldere 

budsjettet.  

3.6 Leiested 

 

Enhetsprisen er basert på kalkyler utarbeidet av instituttet som eier leiestedet. Kalkylen er utarbeidet 

med bakgrunn i den nasjonale modellen, TDI og leiested. Priskalkylen skal være tilgjengelig i 

arkivsystemet.  

I kolonnen finansiering velges hvilken finansiør som skal dekke leiestedskostnaden. 
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4.0 Intern styringsbehov 

4.1 Prosjektkontroller 

 

Prosjektkontrollerarkfanen viser prosjektets totaløkonomi, forventet gjennomførte årsverk og 

sentrale nøkkeltall. Denne skal signeres av prosjektleder- og eier, og skal arkiveres i Ephorte sammen 

med søknad og kontrakt.  

Det anbefales at hele arbeidsboken lagres i arkiv. 
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4.2 Prosjektleder 

 

Denne viser en oversikt over årsverkene som er forventet gjennomført iløpet av prosjektets levetid, 

samt de eksterne inntektene som omsøkes fra finansiør og tilhørende kostnader. Arkfanen er tiltenkt 

brukt i dialogen mellom prosjektleder og støtteapparatet. 

4.3 Prosjekteier 

 

Denne viser planlagte gjennomførte årsverk iløpet av prosjektperioden, totale inntekter fra finansiør, 

sentrale økonomiske nøkkeltall, samt prosjektets nettobidrag til basis. Nivået av frikjøp synliggjør 

personalmessig ressursuttak fra basis.   
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Arkfanen har i tillegg funksjonalitet for å analysere eventuelle tilleggskostnader prosjektet medfører 

for basisøkonomien (eksempelvis vikarutgifter), og således vise prosjektets reelle nettobidrag. 

5.0 Eksterne rapporteringskrav 

5.1 NFR budsjett 

 

NFR budsjettet viser totalbudsjettet for prosjektet i henhold til rapporteringskravene i 

eSøknadsskjemaet til NFR. Det er også utarbeidet en rapport på denne strukturen slik at en 

prosjektleder kan innrapportere status for prosjektet underveis på samme oppsett. 
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5.2 RCN (Engelsk versjon av NFR – budsjettet) 
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6.0 Kontakter 

Brukerstøtte, drift og utvikling:  Administrativ støtte (ADS) ved Seksjon for prosjekt og 

prosessforbedring (SPP) 

 


